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Kommunfullmäktige

Motion från Hanne Lindqvist (M) om pilotprojekt 
för att utveckla nära vård inom 
ungdomspsykiatrin i Kalmar kommun och 
Region Kalmar län
Förslag till beslut
Kommunfullmäktige beslutar att kommunledningskontorets yttrande ska 
utgöra svar på Hanne Lindqvists (M) motion om pilotprojekt för att utveckla 
nära vård inom ungdomspsykiatrin i Kalmar kommun och Region Kalmar län.

Motionen ska härmed anses besvarad. 

Bakgrund
Hanne Lindqvist (M) föreslår i en motion att Kalmar kommun tillsammans 
med Region Kalmar län initierar ett pilotprojekt för att utveckla samverkan 
kring barn och unga med psykisk ohälsa och/eller NPF-diagnoser. 

Motionen lyfter behovet av att inleda ett pilotprojekt för att utveckla en 
samordnad och nära vårdkedja för barn och unga med psykisk ohälsa och/eller 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF). Motionärerna vill se ett 
förbättrat samarbete mellan Region Kalmar län, kommunen, elevhälsa, BUP, 
habilitering och andra berörda aktörer med barnets behov i centrum.

Yttrande
Kalmar kommun delar motionens intentioner och ambitioner. Frågan är dock 
redan prioriterad och hanteras inom ramen för Länsgemensam ledning i 
samverkan, en etablerad struktur där kommuner och Region Kalmar län 
samverkar kring strategiska utvecklingsfrågor. Den samordnande gruppen Barn 
och unga driver ett pågående utvecklingsarbete för att stärka samverkan kring 
barn och ungas psykiska hälsa, inklusive NPF, med koppling till bl.a. 
Kronobarnsmodellen och nationella riktlinjer.
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Det finns gemensamma praktiska anvisningar för samverkan mellan kommun 
och region, beslutade inom ramen för Länsgemensam ledning. Dessa används 
idag främst inom äldreområdet, men är tillämpbara även inom barn- och 
ungdomsområdet och kan vidareutvecklas i takt med behov och 
förutsättningar.

Den samverkansmodell som används i länet bygger på internationellt erkända 
principer, såsom Scotland-modellen, och omfattar samordnad individuell 
planering (SIP), tidiga insatser och tvärprofessionellt arbete. Kalmar kommun 
är aktiv i arbetet genom deltagande i den samordnande gruppen Barn och 
unga.

Kommunen vill särskilt lyfta vikten av att fortsätta stärka samverkan, utveckla 
tillämpningen av praktiska anvisningar även inom barn- och ungdomsområdet 
och delta i uppföljning och utvärdering. Om ett pilotprojekt formas inom 
ramen för länets gemensamma struktur är Kalmar kommun positiv till att delta.

Kommunfullmäktige föreslås besluta att yttrandet ska utgöra svar på motionen 
med hänvisning till att frågan redan hanteras inom Länsgemensam ledning i 
samverkan, att Kalmar kommun är en aktiv part i detta arbete, samt att 
kommunen ser positivt på att delta i framtida utvecklings- eller pilotinsatser 
inom ramen för den gemensamma samverkansmodellen.

Irina Rönnqvist Joachim Petersson
Folkhälsosamordnare Kvalitets- och hållbarhetschef

Tjänstepersonskontakter 
Syftet med kontakterna har varit att säkerställa att motionens frågeställning 
hanteras i befintlig struktur, samt att bedöma kommunens roll och möjlighet 
till framtida pilotinsatser.

• Kontakt med Region Kalmar län (Niklas Föghner, Primärvårdsdirektör, 
Primärvårdsförvaltningen och Mats Petersson, Psykiatridirektör, 
Psykiatriförvaltningen)
• Kontakt med socialförvaltningen Kalmar kommun (Madeleine Hermansson, 
Verksamhetsutvecklare, Barn och familj)
• Kontakt med Kommunförbundet Kalmar län (Margit Lindholm Johansson, 
Verksamhetschef Hälsa, vård och omsorg, Kommunförbundet Kalmar län)
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